市人社局关于征集第三届全国技能大赛部分
赛项天津集训基地和教练组长的通知

各区人力资源和社会保障局，各院校，有关单位：
中华人民共和国第三届职业技能大赛（以下简称第三届全国技能大赛）将于今年在河南省郑州市举办。为备战第三届全国技能大赛，做好选手集训工作，市人社局决定面向全市征集第三届全国技能大赛部分赛项天津集训基地和教练组长。现就有关事项通知如下：
一、征集赛项
口腔修复工艺技术、数字交互媒体设计、智慧安防技术、零售、软件测试、无人机系统。
二、申报条件
（一）集训基地
1．所属委办局或行业（集团公司）主管部门高度重视和大力支持，并确保提供保障政策和财力、物力等支持。
2．具备满足集训工作任务要求的训练场地、设施设备和工具耗材。
[bookmark: _GoBack]3．具备专职竞赛集训管理机构，配备基地负责人和专职联络员。
4．具有提供集训技术支持的工作团队（集训现场管理、设备维护、工量具耗材支持、财务保障等）。
5．具有突发情况应急处置能力和健全的后勤服务保障制度，能够为集训工作团队提供较好的生活场所和服务保障。
6．具有技能竞赛管理经验，能公平公正公开组织集训工作，并具备良好的技术交流条件。
7．能够与全国技能大赛官方合作伙伴等保持积极联系，获得相关技术信息。
培育的参赛选手在历届全国技能大赛中获得奖牌的优先。
（二）教练组长
1．坚持中国共产党领导，具有坚定的理想信念，具有良好的职业道德和心理素质，身体健康，年龄一般不超过60周岁。
2．热爱职业技能竞赛工作，责任心强，服从工作安排，严守工作纪律，具有较强的团队精神。
3．具有较强的组织协调和沟通能力，具有较高的专业理论水平、过硬的专业技能，在相关专业领域有较高威望和良好声誉，行业内认可度高。原则上应具有本职业（工种）技师以上职业资格（技能等级）或本专业中级以上技术职务资格，从事本职业（工种）工作5年以上（世界技能大赛或全国技能大赛获奖选手可适当放宽）。
4．掌握职业技能竞赛相关政策、工作规则和方法，并能准确、熟练运用；具有指导选手参加省（市）级以上或行业职业技能竞赛工作经验，或担任省（市）级以上或行业职业技能竞赛执裁工作和其他技术工作经验（参加过全国技能大赛执教、执裁工作者优先考虑）。
5．本人自愿、所在工作单位支持，能够满足集训期间阶段性脱产执教相关要求，并完成集训基地和教练团队分派的执教任务。
三、工作程序
（一）有申报意愿的企业、院校、行业协会、培训机构和个人等，根据实际情况填写《第三届全国技能大赛天津集训基地申报表》、《第三届全国技能大赛天津集训队教练组长申报表》（见附件），向市就业服务中心申报。
（二）市就业服务中心对申报材料进行初审，经综合考评后，报市人社局。
（三）市人社局进行综合论证后，择优确定集训基地、教练组长并公布。
四、工作要求
各单位要高度重视，于2025年3月12日（星期三）前，将《第三届全国技能大赛天津集训基地申报表》、《第三届全国技能大赛天津集训队教练组长申报表》和相关佐证材料报送市就业服务中心。相关材料要真实、准确，如发现虚假申报的，将取消其申报资格。

联 系 人：市就业服务中心　王媛、曾永
联系电话：24736501、24793828
电子邮箱：jy-user064@tj.gov.cn

附件：1．第三届全国技能大赛天津集训基地申报表
2．第三届全国技能大赛天津集训队教练组长申报表

                             2025年3月7日
（此件主动公开）

附件1

第三届全国技能大赛天津集训基地申报表
	单位名称

	单位性质

	申报项目

	联 系 人

	联系电话

	职    务

	通讯地址

	电子邮箱

	传真号码

	邮政编码

	训练场地
	有□  无□
	面　积

	生活场所
	有□  无
	面　积

	姓　名
	年龄
	职务（职称）
	竞赛经历
	备注（自有、外聘）

	基地负责人

	专职联络员

	现场负责人

	工作人员

	设施设备
及场地
情况

	提供服务保障基本情况（衣、食、住、行等）

	单位
意见

                           签字（盖章）：           年    月    日

	主管
单位
意见

                           签字（盖章）：           年    月    日

填表说明

一、申报各项目集训基地应认真、如实、准确填写本表，同一单位申报多个项目集训基地的，应填写对应数量本表。
二、本表需要提交纸质版和电子版。申报表纸质版应本着节俭原则，不过度装帧、装订和修饰，内容清晰、准确，加盖公章后报至市就业服务中心。
三、“单位性质”分为：国有企业、国有控股企业、外资企业、合资企业、私营企业（民营企业）、事业单位（学校）。
四、“基本情况”涉及内容按照遴选条件进行填写，原则上不超过1000字。如提交图像材料，可作为附件一并提交。

附件2

第三届全国技能大赛天津集训队教练组长申报表
	项  目

	照  片

	姓  名

	性  别

	出生日期

	民  族

	政治面貌

	学　历

	职业（工种）
名称

	职业资格
等级

	专业技术职务

	专业技术
等级

	参加工作时间

	从事本职业（工种）时间

	从事一线技术技能工作年限

	是否执教、执裁第一、二届全国技能大赛

	执教、执裁
项目

	工作单位

	身份证号

	通讯地址

	邮政编码

	手机号码

	电子邮箱

	教  育  经  历

	起止时间
	就读院校及所学专业
	学历
	学位

	工  作  经  历

	起止时间
	工作单位
	职务
	证明人

	职业技能竞赛获奖情况
	（含本人及所带选手）
	获奖时间
	获奖名称
	授予单位
	荣誉级别

	职业技能竞赛
	执教、执裁经历
	竞赛时间
	竞赛名称
	竞赛等级
	主办单位

	本人所在单位
	推
荐
意
见

                             签字　　　　　　盖章
                                 年      月     日

―1―